
〇岩国市生活交通バス(美和地域)路線再編について

再編路線
(1)大三郎線　(2)駄床線　(3)秋中線　(4)賀見畑線
(5)小郷線
(6)～(14)美和病院線各方面線(計９系統)

変更予定年月日 令和6年4月1日

再編の経緯

・小学校の統合や、今後の市立病院の移転により、現在の路線、運行曜日、ダイヤでは対応できなくなった。
・一部地区において、集落が無くなったことにより、バス停留所及び路線が不要となった。
・利用者の減少により、利用実態のない便がある。
・一部地区においてバス路線の空白地帯があり、地元自治会からバス路線の新設要望があった。
以上の事などから、美和地区において路線再編を行うことになり、美和地区に在住する方の意向を確認するため、アンケート調査や住民説
明会などを行い調整を図った。

変更箇所

路線・バス停名 変更箇所 変更前 変更後 備考

大三郎線 運行曜日 月～土 月～土

上～大三郎間に変更

(△0.3㎞)

路線延長 ①15.1㎞ ①16.1㎞

月・金 火・金

路線 ①大三郎～美和総合支所前 ①釜ヶ原～美和小学校前 美和小学校前～美和総合支所

周防坂上～釜ヶ原間を周防坂

②大三郎～鮎谷 ②釜ヶ原～美和総合支所前 前間延伸(+1.3㎞)

②14.8㎞ ②14.8㎞ 0.0㎞増

駄床線(新設) 運行曜日 月～土

1.0㎞増

水

路線 ①二ツ野口～美和小学校

②二ツ野口～美和総合支所前

路線延長 ①10.2㎞ 10.2㎞増

②8.9㎞ 8.9㎞増

秋中線 運行曜日 毎日 毎日

火水土 月～金

路線 ①秋中釜ヶ原～ハーモニーみわ ①秋中釜ヶ原～坂上分校前 ハーモニーみわ経由取りやめ

②秋中釜ヶ原～サンマート美和店 ②秋中釜ヶ原～坂上駐在所跡 (△0.22(△0.02)㎞)

③秋中釜ヶ原～坂上分校前 上長野前～美和小学校間延

伸(+0.5㎞×2)

サンマート美和店～坂上駐在

所跡間延伸(+1.5㎞)

路線 ①18.22㎞ ①19.0㎞ 0.78㎞増

②18.72(18.52)㎞ ②20.0㎞ 1.28(1.48)ｋｍ増

③18.00㎞

賀見畑線 運行曜日 毎日 月～土

火水土 月～金

路線 ①立岩～鮎谷 ①太田原分～坂上分校前 ハーモニーみわ経由取りやめ

②秋中～サンマート美和店 ②秋中釜ヶ原～坂上駐在所跡 (△0.22(△0.02)㎞)

③総合支所前～立岩 サンマート美和店～坂上駐在

太田原分～秋中間を太田原

分～秋中釜ヶ原間に変更

所跡間延伸(+1.5㎞)

(△0.5㎞)

路線 ①14.00㎞ ①15.7㎞ 1.70㎞増

②18.52(18.32)㎞ ②19.3㎞ 0.78（0.98)ｋｍ増

③12.80㎞

小郷線 運行曜日 月～土 月～土

月木金 月木土

路線 ①鮎谷～わかば台 ①鮎谷～わかば台 ハーモニーみわ経由取りやめ

②わかば台～ハーモニーみわ

②坂上分校前～わかば台

(△0.22(△0.02)㎞)

③サンマート美和店～わかば台

②坂上駐在所跡～わかば台

黒瀬～東谷老人憩いの家前

③坂上駐在所跡～わかば台 間路線の新設(+4.7ｋｍ)

(旧西畑小学校前経由)

サンマート美和店～坂上駐在

所跡間延伸(+1.5㎞)

路線 ①12.90㎞ ①12.9㎞ 0.00㎞増

②15.52 ②15.3㎞ 0.22㎞増

③14.32(14.52)㎞ ③15.8㎞ 1.48(1.28)㎞増

④15.3㎞ 15.3㎞増

美和病院線 運行曜日 火 火

 秋中釜ヶ原方面
 (北中山経由)線

※旧秋中釜ヶ原方面線

路線 秋中釜ヶ原～サンマート美和店 秋中釜ヶ原～坂上駐在所跡 サンマート美和店～坂上駐在

所跡間延伸(+1.5㎞)

ハーモニーみわ経由取り

やめ(△0.22(△0.02)㎞)

路線延長 18.72(18.52)ｋｍ 20.0㎞ 1.28(1.48)ｋｍ増

美和病院線 運行曜日 月金 木

 秋中釜ヶ原方面
 (賀見畑経由)線

※旧立岩方面線

路線 大田原分～サンマート美和店 秋中釜ヶ原～坂上駐在所跡 サンマート美和店～坂上駐在

所跡間延伸(+1.5㎞)

秋中釜ヶ原～大田原分間延伸

(+2.5㎞)

ハーモニーみわ経由取りやめ

(△0.22(△0.02)㎞)

路線延長 14.92(14.72)ｋｍ 19.3㎞ 4.38(4.58)ｋｍ増

湯ノ迫経由追加

（+0.3ｋｍ×2）

資料５

1



変更箇所

その他

周知方法

認可申請の有無 必要（道路運送法第七十九条の七）

路線補助

ハーモニーみわ経由取りやめ

(△0.22(△0.02)㎞)

路線・バス停名 変更箇所 変更前 変更後 備考

美和病院線 運行曜日 水 水

路線延長 22.72(22.52)ｋｍ 20.7㎞ △2.02(△1.82)ｋｍ減

美和病院線 運行曜日 木 金

 根木ノ骨方面線 路線 根木ノ骨～サンマート美和店 根木ノ骨～坂上駐在所跡 サンマート美和店～坂上駐在

所跡間延伸(+1.5㎞)

秋中～下秋掛間を大谷経由か

ら秋掛経由へ変更

(△3.6㎞)

志谷～北中山間を牛ヶ多和西

経由から金山口経由へ変更

(+0.3㎞)

 生見川方面線 路線 生見川上～サンマート美和店 生見川上～坂上駐在所跡 サンマート美和店～坂上駐在

所跡間延伸(+1.5㎞)

志谷～北中山間を金山口経由

から牛ヶ多和西経由へ変更

(△0.3㎞)

ハーモニーみわ経由取りやめ

(△0.22(△0.02)㎞)

路線延長 16.92(16.72)ｋｍ 17.9㎞ 0.98(1.18)ｋｍ増

美和病院線 運行曜日 水 月

 亀尾川方面線

※旧湯ノ迫方面線

路線 湯ノ迫～サンマート美和店 大谷～坂上駐在所跡 サンマート美和店～坂上駐在

所跡間延伸(+1.5㎞)

上湯ノ迫～大谷間追加

(+9.3㎞)

湯ノ迫経由取りやめ

(△0.3㎞)

ハーモニーみわ経由取りやめ

(△0.22(△0.02)㎞)

路線延長 13.72(13.52)ｋｍ 24.0㎞ 10.28(10.48)ｋｍ増

美和病院線 運行曜日 金 金

 坂上釜ヶ原方面
 (百合谷経由)線

※旧坂上釜ヶ原方面
 　(駄床経由)線

路線 釜ヶ原～美和病院前 釜ヶ原～美和総合支所 美和病院前～美和総合支所

間延伸(+0.8㎞)

路線延長 13.0㎞ 16.3㎞ 3.3㎞増

大三郎～周防坂上間を駄床経

由から百合谷経由へ変更

(+2.5㎞)

美和病院線 運行曜日 火 火

 坂上釜ヶ原方面
 (瀬戸ノ内経由)線

路線 釜ヶ原～美和病院前 釜ヶ原～美和総合支所 美和病院前～美和総合支所

間延伸(+0.8㎞)

路線延長 17.2㎞ 18.0㎞ 0.8㎞増

美和病院線 運行曜日 木 水

 大峠方面線 路線 大峠下～美和病院前 大峠下～美和総合支所 美和病院前～美和総合支所

間延伸(+0.8㎞)

路線延長 13.2㎞ 14.0㎞ 0.8㎞増

美和病院線 運行曜日 月 月

 長谷畑方面線 路線 中垣内～美和病院前 畑～美和総合支所 美和病院前～美和総合支所

間延伸(+0.8㎞)

中垣内～長谷畑

間廃止(△6.9㎞)

日宛坂本～日宛西間延伸

(+0.3㎞×2)

路線延長 18.2㎞ 12.7㎞ 5.5㎞減

バス停留所 新設 坂上駐在所跡 転回場所兼

黒瀬

廃止 上釜ヶ原

すげの原

戸坂原

美和総合支所 坂上線バス停留所

名称変更 美和西小学校前 美和小学校前

旧西畑小学校前

妙見山休憩所前

東谷老人憩いの家前

車内掲示、鮎谷待合室掲示、市ホームページ、時刻表、路線図を戸別配布。

フリー乗降区間の追加（小郷線の黒瀬橋～美和病院前、美和病院線の大田原～大田原分、日宛坂本～日宛西）
※路線（停留所）新設およびフリー乗降区間の追加について、岩国警察署事前協議済。

日宛西

2



1.路線図（美和地域全体）

2.運行開始までのスケジュール

令和６年３月

美和地域自治会連合会役員会にて再編案承認
美和地域自治会総会にて概要説明

町内10会場にて住民説明会

美和地域自治会連合会役員会にて再編案調整

令和５年度第３回岩国市地域公共交通会議にて審議

令和４年５月

令和５年４月

令和５年８月

令和５年11月

令和６年２月20日

国土交通大臣へ届出

国土交通大臣認可

広報

運行開始令和６年４月１日

住民アンケーﾄ（全戸）　回収率32.2％（490/1,520）

美和病院線の一部

（日宛～佐坂）

美

和

小

学

校

前

フリー乗降

　　　フリー乗降でない

美
和
総
合
支
所

大三郎線の一部

（釜ヶ原～二ツ野口）

美和病院線の一部

(大三郎～駄床）

東
谷
老
人
憩
い
の
家
前

旧
西
畑
小
学
校
前

妙
見
山
休
憩
所
前

3



3.系統別、①路線図、②時刻表、③運賃表

（1）大三郎線
① 路線図 ② 時刻表

③ 運賃表

二ツ野口

百合谷口

【上り】 【下り】
① ② ①

通年 4～9月 10～3月

月～土 火金 火金
釜ヶ原 7:15 13:35 美和総合支所前 13:00 18:00 17:30

寺の前 7:16 13:36 坂上線（着） 12:43 17:16 17:16

下釜ヶ原 7:17 13:37 松尾線（着）

大三郎口 7:18 13:38 鮎谷 13:01 18:01 17:31

大三郎 7:20 13:40 美和病院前 13:02 18:02 17:32

百合谷口 7:28 13:48 坂上分校前 13:03 18:03 17:33

岸根 7:29 13:49 名坪 13:03 18:03 17:33

日光寺山団地 7:30 13:50 向原口 13:04 18:04 17:34

黒沢 7:30 13:50 小田口 13:04 18:04 17:34
中垣内 7:31 13:51 下迫 13:05 18:05 17:35
下佐坂 7:32 13:52 周防坂上 13:05 18:05 17:35
中佐坂 7:33 13:53 上佐坂 13:06 18:06 17:36
佐坂 7:34 13:54 佐坂 13:07 18:07 17:37
上佐坂 7:35 13:55 中佐坂 13:08 18:08 17:38
周防坂上 7:35 13:55 下佐坂 13:09 18:09 17:39
下迫 7:36 13:56 中垣内 13:10 18:10 17:40
小田口 7:36 13:56 黒沢 13:11 18:11 17:41
向原口 7:37 13:57 日光寺山団地 13:12 18:12 17:42
名坪 7:37 13:57 岸根 13:13 18:13 17:43

坂上分校前 7:38 13:58 百合谷口 13:13 18:13 17:43

美和病院前 7:39 13:59 大三郎 13:21 18:21 17:51

鮎谷 7:40 14:00 大三郎口 13:23 18:23 17:53

坂上線(発） 8:10 下釜ヶ原 13:24 18:24 17:54

松尾線（発） 8:20 寺の前 13:25 18:25 17:55
美和総合支所前 7:41 14:01 釜ヶ原 13:26 18:26 17:56

中長野 7:41 -
上長野 7:42 -
美和小学校前 7:43 -

月～土

大三郎線【日祝運休】

停留所 停留所
②

通年

既設路線

廃止路線

新設路線

美和小学校前
上長野 100

中長野 100 100
美和総合支所前 100 100 100
鮎谷 100 100 100 110

美和病院前 100 100 100 140 160
坂上分校前 100 100 100 100 140 160

名坪 100 100 100 110 130 150 170
向原口 100 100 100 100 110 130 150 170

小田口 100 100 100 140 140 150 160 180 190
下迫 100 100 100 100 150 150 160 170 190 210

周防坂上 100 100 100 100 100 150 150 160 170 190 210
上佐坂 100 100 100 120 120 140 170 170 180 190 210 230

佐坂 100 120 120 140 170 170 180 210 210 220 230 250 270
中佐坂 100 100 120 120 140 170 170 180 210 210 220 230 250 270

下佐坂 100 130 130 160 160 170 190 190 210 240 240 250 260 280 290
中垣内 100 100 150 150 170 170 190 210 210 230 260 260 270 280 290 310

黒沢 100 100 110 160 160 180 180 200 220 220 240 270 270 280 290 310 320
日光寺山団地 100 100 100 140 180 180 200 200 220 240 240 250 280 280 290 310 320 340
岸根 100 100 100 120 160 190 190 220 220 230 250 250 270 300 300 310 320 340 350

百合谷口 100 100 120 140 160 190 230 230 250 250 260 280 280 300 330 330 340 350 370 390
大三郎 250 280 300 320 330 340 370 410 410 430 430 440 460 460 470 490 490 500 510 520 540

大三郎口 100 270 300 310 330 340 360 390 420 420 440 440 450 470 470 480 510 510 510 520 540 550
下釜ヶ原 100 100 300 330 350 360 370 390 420 450 450 470 470 480 500 500 510 530 530 540 550 560 580

寺の前 100 100 100 300 330 350 360 370 390 420 450 450 470 470 480 500 500 510 530 530 540 550 560 580
釜ヶ原 100 100 100 120 310 340 360 370 390 400 430 460 460 470 470 490 510 510 520 540 540 550 560 570 590

4 



（2）駄床線
① 路線図 ② 時刻表

③ 運賃表

二ツ野口

美和小学校前

美和総合支所前

【上り】 【下り】
① ② ③ ① ②

4～9月 10～3月

月～土

二ツ野口 7:25 13:23 15:13 美和総合支所前 13:00 14:50 18:00 17:30

上駄床 7:26 13:24 15:14 坂上線（着） 12:43 14:33 17:16 17:16

駄床 7:27 13:25 15:15 松尾線（着） 14:37

斧谷 7:29 13:27 15:17 鮎谷 13:01 14:51 18:01 17:31

金山口 7:30 13:28 15:18 美和病院前 13:02 14:52 18:02 17:32

上中村 7:31 13:29 15:19 坂上分校前 13:03 14:53 18:03 17:33

中村 7:32 13:30 15:20 名坪 13:04 14:54 18:04 17:34

田ノ口 7:33 13:31 15:21 向原口 13:04 14:54 18:04 17:34

下田ノ口 7:34 13:32 15:22 小田口 13:05 14:55 18:05 17:35

たこうぶし 7:35 13:33 15:23 下迫 13:05 14:55 18:05 17:35

坂上 7:37 13:35 15:25 周防坂上 13:06 14:56 18:06 17:36
周防坂上 7:37 13:35 15:25 坂上 13:06 14:56 18:06 17:36
下迫 7:38 13:36 15:26 たこうぶし 13:08 14:58 18:08 17:38
小田口 7:38 13:36 15:26 下田ノ口 13:09 14:59 18:09 17:39
向原口 7:39 13:37 15:27 田ノ口 13:10 15:00 18:10 17:40
名坪 7:39 13:37 15:27 中村 13:11 15:01 18:11 17:41
坂上分校前 7:40 13:38 15:28 上中村 13:12 15:02 18:12 17:42

美和病院前 7:41 13:39 15:29 金山口 13:13 15:03 18:13 17:43

鮎谷 7:42 13:40 15:30 斧谷 13:14 15:04 18:14 17:44

坂上線(発） 8:10 駄床 13:16 15:06 18:16 17:46

松尾線（発） 8:20 上駄床 13:17 15:07 18:17 17:47
美和総合支所前 7:43 13:41 15:31 二ツ野口 13:18 15:08 18:18 17:48

中長野 7:43 - -
上長野 7:44 - -

美和小学校前 7:45 - -

駄床線【日祝運休】

③

水 月～土
停留所 停留所通年

水
通年

新設路線

上長野 100
中長野 100 100

美和総合支所前 100 100 100
鮎谷 100 100 100 110

美和病院前 100 100 100 140 160
坂上分校前 100 100 100 100 140 160

名坪 100 100 100 110 130 150 170
向原口 100 100 100 100 110 130 150 170

小田口 100 100 100 140 140 150 160 180 190
下迫 100 100 100 100 150 150 160 170 190 210

周防坂上 100 100 100 100 100 150 150 160 170 190 210
100 100 100 120 120 140 170 170 180 190 210 230

100 100 100 130 160 160 170 200 200 220 230 240 260
100 100 100 100 130 160 160 170 200 200 220 230 240 260

100 100 150 170 170 180 210 210 220 250 250 260 270 290 310
100 100 100 150 170 170 180 210 210 220 250 250 260 270 290 310

100 100 100 100 150 170 170 180 210 210 220 250 250 260 270 290 310
100 100 150 150 150 180 200 200 220 240 240 250 280 280 290 310 320 340

100 100 100 150 150 150 180 200 200 220 240 240 250 280 280 290 310 320 340
100 100 150 150 190 190 190 230 250 250 260 280 280 300 330 330 340 350 370 390

100 100 100 150 150 190 190 190 230 250 250 260 280 280 300 330 330 340 350 370 390
100 100 140 140 170 170 220 220 220 250 270 270 280 310 310 320 350 350 360 370 390 410

上中村
金山口

斧谷
駄床

美和小学校前

上駄床
二ツ野口

坂上
たこうぶし

下田ノ口
田ノ口

中村

5 



（3）秋中線
①路線図

〇新設停留所拡大図
（坂上駐在所跡）

②時刻表

秋中釜ヶ原

美和小学校前

【上り】 【下り】
①

4～9月 10～3月

毎日 月木 火水金 火水金 月木
秋中釜ヶ原 7:16 13:34 15:23 坂上駐在所跡 12:50 14:39 17:55 17:25
本郷分 7:17 13:35 15:24 周防坂上 12:50 14:39 17:55 17:25
大田原 7:18 13:36 15:25 下迫 12:51 14:40 17:56 17:26
下大田原 7:19 13:37 15:26 小田口 12:51 14:40 17:56 17:26
生見川口 7:23 13:41 15:30 向原口 12:52 14:41 17:57 17:27
秋中 7:24 13:42 15:31 ｻﾝﾏｰﾄ美和店 12:53 14:42 17:58 17:28
秋掛 7:25 13:43 15:32 名坪 12:54 14:43 17:59 17:29
下秋掛 7:26 13:44 15:33 坂上分校前 12:54 14:43 17:59 17:29
立岩口 7:27 13:45 15:34 美和病院前 12:55 14:44 18:00 17:30

美和工業前 7:27 13:45 15:34 坂上線（着） 12:43 14:33 17:16 17:16

野々尻 7:28 13:46 15:35 松尾線（着） 14:37

本中山 7:29 13:47 15:36 鮎谷 12:56 14:45 18:01 17:31

下中山 7:30 13:48 15:37 美和総合支所前 12:57 14:46 18:02 17:32

上程野 7:31 13:49 15:38 中長野 12:57 14:46 18:02 17:32

程野 7:32 13:50 15:39 上長野 12:58 14:47 18:03 17:33
六呂谷 7:33 13:51 15:40 友重 12:59 14:48 18:04 17:34
北中山 7:34 13:52 15:41 志谷 13:00 14:49 18:05 17:35
二ツ野口 7:35 13:53 15:42 生見ｲｷｲｷｾﾝﾀｰ前 13:01 14:50 18:06 17:36
貞清 7:36 13:54 15:43 下中村 13:02 14:51 18:07 17:37
長角 7:37 13:55 15:44 上中村 13:03 14:52 18:08 17:38
金山口 7:37 13:55 15:44 金山口 13:04 14:53 18:09 17:39
上中村 7:38 13:56 15:45 長角 13:04 14:53 18:09 17:39
下中村 7:39 13:57 15:46 貞清 13:05 14:54 18:10 17:40
生見ｲｷｲｷｾﾝﾀｰ前 7:40 13:58 15:47 二ツ野口 13:06 14:55 18:11 17:41
志谷 7:41 13:59 15:48 北中山 13:07 14:56 18:12 17:42
友重 7:42 14:00 15:49 六呂谷 13:08 14:57 18:13 17:43
美和小学校前 7:45 - - 程野 13:09 14:58 18:14 17:44
上長野 7:46 14:01 15:50 上程野 13:10 14:59 18:15 17:45
中長野 7:47 14:02 15:51 下中山 13:11 15:00 18:16 17:46
美和総合支所前 7:47 14:02 15:51 本中山 13:12 15:01 18:17 17:47

鮎谷 7:48 14:03 15:52 野々尻 13:13 15:02 18:18 17:48

坂上線(発） 8:10 美和工業前 13:14 15:03 18:19 17:49

松尾線（発） 8:20 立岩口 13:14 15:03 18:19 17:49

美和病院前 7:49 14:04 15:53 下秋掛 13:15 15:04 18:20 17:50

坂上分校前 7:50 14:05 15:54 秋掛 13:16 15:05 18:21 17:51
名坪 - 14:05 15:54 秋中 13:17 15:06 18:22 17:52
ｻﾝﾏｰﾄ美和店 － 14:06 15:55 生見川口 13:18 15:07 18:23 17:53
向原口 - 14:07 15:56 下大田原 13:22 15:11 18:27 17:57
小田口 - 14:08 15:57 大田原 13:23 15:12 18:28 17:58
下迫 － 14:08 15:57 本郷分 13:24 15:13 18:29 17:59
周防坂上 － 14:09 15:58 秋中釜ヶ原 13:25 15:14 18:30 18:00
坂上駐在所跡 － 14:09 15:58

②
停留所

秋中線【曜日運行は祝日運休】

通年
②

停留所 通年
毎日

①

既設路線

廃止路線

新設路線

坂
上
駐
在
所
跡

6 



③運賃表

　⑷　秋中線（美和小学校経由）

100
100 100

100 100 100
100 100 100 100

100 100 100 140 140
100 100 100 100 120 120

100 100 100 100 120 160 160
100 140 100 140 150 160 190 190

100 100 140 100 140 150 160 190 190
100 100 110 170 150 170 180 190 220 220

100 140 140 170 210 190 210 220 230 260 260
100 100 140 140 170 210 190 210 220 230 260 260

100 100 100 140 140 170 210 190 210 220 230 260 260
100 100 150 150 170 170 200 240 230 240 250 260 290 290

100 100 100 150 150 170 170 200 240 230 240 250 260 290 290
150 150 180 180 220 220 250 250 280 320 300 320 330 340 370 370

100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 370 350 370 380 390 420 420
100 100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 370 350 370 380 390 420 420

100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 410 400 410 420 430 460 460
100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 410 400 410 420 430 460 460

100 100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 410 400 410 420 430 460 460
100 100 160 160 210 210 280 280 320 320 360 360 390 390 420 450 440 450 460 470 490 490

100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 470 450 470 470 480 510 510
100 100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 470 450 470 470 480 510 510

100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 490 470 490 490 500 530 530
100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 490 470 490 490 500 530 530

100 100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 490 470 490 490 500 530 530
100 100 100 100 130 130 180 180 230 230 270 270 350 350 390 390 420 420 450 450 470 500 490 500 510 520 540 540

130 160 160 170 180 200 200 250 250 290 290 340 340 420 420 440 440 480 480 500 500 520 560 540 560 560 570 600 600
100 170 190 190 210 220 240 240 280 280 330 330 380 380 450 450 470 470 510 510 530 530 550 590 570 590 590 600 630 630

100 100 170 190 190 210 220 240 240 280 280 330 330 380 380 450 450 470 470 510 510 530 530 550 590 570 590 590 600 630 630
100 100 100 190 210 210 220 230 250 250 300 300 340 340 390 390 460 460 490 490 520 520 540 540 560 600 580 600 610 610 640 640

友重
志谷

生見イキイキセンター前

坂上分校前
美和病院前

鮎谷

下中村
上中村

金山口
長角

貞清
二ツ野口

秋中

北中山
六呂谷

程野
上程野

下中山
本中山

生見川口
下大田原

大田原
本郷分

秋中釜ヶ原

野々尻
美和工業前

立岩口
下秋掛

秋掛

美和小学校前

美和総合支所前
中長野

上長野

　⑷　秋中線・美和病院線（秋中釜ヶ原方面（北中山経由）線）

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

100 100 100 100 100 100 140
100 100 100 100 140 150 150 170

100 100 100 100 100 140 150 150 170
100 100 100 110 110 110 150 160 160 180

100 100 100 100 130 130 130 160 170 170 190
100 100 100 140 140 150 150 150 180 190 190 210

100 100 100 120 160 160 180 180 180 200 220 220 230
100 100 140 150 160 190 190 200 200 200 230 240 240 260

100 100 100 140 150 160 190 190 200 200 200 230 240 240 260
100 100 110 150 170 180 190 220 220 230 230 230 260 270 270 290

100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330
100 100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330

100 100 100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330
100 100 150 150 170 170 200 230 240 250 260 290 290 310 310 310 330 350 350 360

100 100 100 150 150 170 170 200 230 240 250 260 290 290 310 310 310 330 350 350 360
150 150 180 180 220 220 250 250 280 300 320 330 340 370 370 390 390 390 410 420 420 440

100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 350 370 380 390 420 420 430 430 430 450 460 460 470
100 100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 350 370 380 390 420 420 430 430 430 450 460 460 470

100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510
100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510

100 100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510
100 100 160 160 210 210 280 280 320 320 360 360 390 390 420 440 450 460 470 490 490 500 500 500 520 530 530 550

100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 450 470 470 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560
100 100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 450 470 470 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560

100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580
100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580

100 100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580
100 100 100 100 130 130 180 180 230 230 270 270 350 350 390 390 420 420 450 450 470 490 500 510 520 540 540 560 560 560 570 590 590 600

130 160 160 170 180 200 200 250 250 290 290 340 340 420 420 440 440 480 480 500 500 520 540 560 560 570 600 600 610 610 610 630 640 640 650
100 170 190 190 210 220 240 240 280 280 330 330 380 380 450 450 470 470 510 510 530 530 550 570 590 590 600 630 630 640 640 640 660 670 670 680

100 100 170 190 190 210 220 240 240 280 280 330 330 380 380 450 450 470 470 510 510 530 530 550 570 590 590 600 630 630 640 640 640 660 670 670 680
100 100 100 190 210 210 220 230 250 250 300 300 340 340 390 390 460 460 490 490 520 520 540 540 560 580 600 610 610 640 640 650 650 650 670 680 680 690

サンマート美和店
名坪

坂上分校前
美和病院前

鮎谷
美和総合支所前
中長野

上長野
友重

志谷
生見イキイキセンター前

下中村

野々尻

上中村
金山口

長角
貞清

二ツ野口
北中山

立岩口
下秋掛

秋掛
秋中

生見川口

六呂谷
程野

上程野
下中山

本中山

下大田原
大田原

本郷分
秋中釜ヶ原

坂上駐在所跡
周防坂上

下迫
小田口

向原口

美和工業前

（美和小学校経由）

（上記以外）

7 



（4）賀見畑線
①路線図 ② 時刻表

③ 運賃表

【上り】 【下り】
①

4～9月 10～3月

月～土 火水金 月木 月木 火水金

秋中釜ヶ原 － 13:30 15:19 坂上駐在所跡 12:50 14:39 17:55 17:25
本郷分 － 13:31 15:20 周防坂上 12:50 14:39 17:55 17:25
大田原 － 13:32 15:21 下迫 12:51 14:40 17:56 17:26
大田原分 7:18 13:35 15:24 小田口 12:51 14:40 17:56 17:26
立岩 7:20 13:37 15:26 向原口 12:52 14:41 17:57 17:27
片山 7:23 13:40 15:29 ｻﾝﾏｰﾄ美和店 12:53 14:42 17:58 17:28
阿賀西 7:25 13:42 15:31 名坪 12:54 14:43 17:59 17:29
阿賀ふれあいセンター 7:26 13:43 15:32 坂上分校前 12:54 14:43 17:59 17:29
上湯ノ迫 7:27 13:44 15:33 美和病院前 12:55 14:44 18:00 17:30

下湯ノ迫 7:28 13:45 15:34 鮎谷 12:56 14:45 18:01 17:31

郷 7:29 13:46 15:35 美和総合支所前 12:57 14:46 18:02 17:32

下郷 7:30 13:47 15:36 坂上線（着） 12:43 14:33 17:16 17:16

三分一 7:32 13:49 15:38 松尾線（着） 14:37

上仏原 7:33 13:50 15:39 鮎谷 12:58 14:47 18:03 17:33

賀見畑 7:34 13:51 15:40 下長野 12:59 14:48 18:04 17:34
迫口 7:35 13:52 15:41 美和苑前 13:00 14:49 18:05 17:35
岡口 7:36 13:53 15:42 長野団地 13:01 14:50 18:06 17:36
渋谷口 7:37 13:54 15:43 下畑出合 13:02 14:51 18:07 17:37
瀬林 7:38 13:55 15:44 瀬林 13:04 14:53 18:09 17:39
下畑出合 7:40 13:57 15:46 渋谷口 13:05 14:54 18:10 17:40
長野団地 7:41 13:58 15:47 岡口 13:06 14:55 18:11 17:41
美和苑前 7:42 13:59 15:48 迫口 13:07 14:56 18:12 17:42
美和小学校前 7:44 賀見畑 13:08 14:57 18:13 17:43
上長野 7:45 上仏原 13:09 14:58 18:14 17:44
中長野 7:46 三分一 13:10 14:59 18:15 17:45
下長野 14:00 15:49 下郷 13:12 15:01 18:17 17:47
鮎谷 14:01 15:50 郷 13:13 15:02 18:18 17:48
美和総合支所前 7:46 14:02 15:51 下湯ノ迫 13:14 15:03 18:19 17:49
鮎谷 7:47 14:03 15:52 上湯ノ迫 13:15 15:04 18:20 17:50

坂上線(発） 8:10 阿賀ふれあいセンター 13:16 15:05 18:21 17:51

松尾線（発） 8:20 阿賀西 13:17 15:06 18:22 17:52

美和病院前 7:48 14:04 15:53 片山 13:19 15:08 18:24 17:54

坂上分校前 7:49 14:05 15:54 立岩 13:22 15:11 18:27 17:57

名坪 － 14:05 15:54 大田原分 13:24 15:13 18:29 17:59

ｻﾝﾏｰﾄ美和店 － 14:06 15:55 大田原 13:27 15:16 18:32 18:02
向原口 － 14:07 15:56 本郷分 13:28 15:17 18:33 18:03
小田口 － 14:08 15:57 秋中釜ヶ原 13:29 15:18 18:34 18:04
下迫 － 14:08 15:57
周防坂上 － 14:09 15:58
坂上駐在所跡 － 14:09 15:58

賀見畑線【日祝運休】

停留所 停留所
②

通年 通年
月～土

① ②既設路線

廃止路線

新設路線

坂上駐在所跡

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

100 100 100 100 100 100 140

折返停留所 100 100 100 100 140 150 150 170

100 100 100 100 100 140 150 150 170

美和総合支所前 100 100 100 110 110 110 150 160 160 180

100 100 100 100 100 100 100 140 150 150 170
100 100 100 120 120 140 140 140 170 180 180 200

100 110 130 110 160 160 170 170 170 190 210 210 230
100 100 110 130 110 160 160 170 170 170 190 210 210 230

100 100 100 140 150 140 170 170 190 190 190 210 230 230 240
110 140 170 170 200 210 200 230 230 240 240 240 270 280 280 300

100 170 190 220 220 250 260 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350
100 100 170 190 220 220 250 260 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350

100 120 120 190 200 230 230 260 270 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360
100 110 170 170 230 250 270 270 300 310 300 330 330 350 350 350 370 390 390 400

100 100 110 170 170 230 250 270 270 300 310 300 330 330 350 350 350 370 390 390 400
100 160 160 170 220 220 270 290 320 320 350 360 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440

100 100 160 160 170 220 220 270 290 320 320 350 360 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440
100 110 110 170 170 180 230 230 280 300 330 330 360 370 360 390 390 400 400 400 420 440 440 450

100 100 140 140 180 180 200 250 250 300 320 350 350 370 390 370 410 410 420 420 420 440 450 450 460
100 100 100 140 140 180 180 200 250 250 300 320 350 350 370 390 370 410 410 420 420 420 440 450 450 460

100 100 100 100 160 160 200 200 220 270 270 320 340 370 370 400 410 400 420 420 440 440 440 460 470 470 480
100 100 100 100 100 160 160 200 200 220 270 270 320 340 370 370 400 410 400 420 420 440 440 440 460 470 470 480

100 110 110 140 140 150 200 200 240 240 250 300 300 360 370 400 400 430 440 430 450 450 460 460 460 480 490 490 510
140 180 200 200 220 220 230 270 270 310 310 330 370 370 430 440 460 460 490 490 490 510 510 520 520 520 540 550 550 570

100 170 200 230 230 240 240 250 300 300 340 340 350 400 400 450 460 490 490 510 520 510 530 530 540 540 540 560 570 570 590
140 170 240 280 300 300 320 320 330 370 370 410 410 420 460 460 510 520 540 540 570 570 570 590 590 600 600 600 620 630 630 650

140 140 170 240 280 300 300 320 320 330 370 370 410 410 420 460 460 510 520 540 540 570 570 570 590 590 600 600 600 620 630 630 650
100 160 160 180 260 290 310 310 330 330 340 390 390 420 420 440 470 470 520 530 560 560 580 590 580 600 600 610 610 610 630 640 640 660

坂上駐在所跡
周防坂上

下迫
小田口

向原口

片山
阿賀西

渋谷口
岡口

迫口

立岩
大田原分

大田原
本郷分

秋中釜ヶ原

下郷
郷

下湯ノ迫
上湯ノ迫

阿賀ふれあいセンター

上仏原
三分一

鮎谷
下長野

美和苑前
長野団地

下畑出合
瀬林

サンマート美和店
名坪

坂上分校前

美和病院前

鮎谷

賀見畑

8 



（５）小郷線
①路線図

〇新設停留所拡大図
（東谷老人憩いの家前）

〇新設停留所拡大図 〇新設停留所拡大図 〇新設停留所拡大図
（黒瀬） （旧西畑小学校前） （妙見山休憩所前）

② 時刻表

【上り】 【下り】
① ② ③ ② ③ ④ 停留所 ① ② ③ ② ③ ④

月～土 月～土 月～土 月～土
坂上駐在所跡 8:20 11:20 12:50 16:00 17:40 わかば台 7:35 9:10 11:55 13:23 16:48 18:28
周防坂上 8:20 11:20 12:50 16:00 17:40 中愛宕 7:36 9:11 11:56 13:24 16:49 18:29

下迫 8:21 11:21 12:51 16:01 17:41 上柏川 7:37 9:12 11:57 13:25 16:50 18:30

小田口 8:21 11:21 12:51 16:01 17:41 南桑本町 7:38 9:13 11:58 13:26 16:51 18:31

向原口 8:22 11:22 12:52 16:02 17:42 東専寺前 7:39 9:14 11:59 13:27 16:52 18:32

ｻﾝﾏｰﾄ美和店 8:23 11:23 12:53 16:03 17:43 上見錆 7:40 9:15 12:00 13:28 16:53 18:33
名坪 8:24 11:24 12:54 16:04 17:44 見錆 7:41 9:16 12:01 13:29 16:54 18:34
坂上分校前 8:24 11:24 12:54 16:04 17:44 上椋野 7:41 9:16 12:01 13:29 16:54 18:34
美和病院前 8:25 11:25 12:55 16:05 17:45 下椋野 7:42 9:17 12:02 13:30 16:55 18:35

坂上線（着） 12:43 17:16 清流線(岩国方面) 7:22 8:55 12:59 16:29 18:10

松尾線（着） 清流線(錦町方面) 7:37 9:11 11:52 16:45 18:25

鮎谷 7:01 12:56 16:06 17:46 椋野駅前 7:43 9:18 12:03 13:31 16:56 18:36

下長野 7:02 12:57 16:07 17:47 小郷橋 7:44 9:19 12:04 13:32 16:57 18:37
美和苑前 7:03 12:58 16:08 17:48 長浴 7:47 9:22 12:07 13:35 17:00 18:40
長野団地 7:04 12:59 16:09 17:49 向畑 7:48 9:23 12:08 13:36 17:01 18:41
柿ノ木原 7:05 13:00 16:10 17:50 黒瀬橋 7:49 9:24 12:09 13:37 17:02 18:42
足谷口 7:06 13:01 16:11 17:51 黒瀬 9:25 12:10
東谷老人憩いの家 8:27 11:27 旧西畑小学校前 9:28 12:13
妙見山休憩所前 8:28 11:28 妙見山休憩所前 9:31 12:16
旧西畑小学校前 8:31 11:31 東谷老人憩いの家 9:32 12:17
黒瀬 8:34 11:34 足谷口 7:52 13:40 17:05 18:45
黒瀬橋 7:09 8:35 11:35 13:04 16:14 17:54 柿ノ木原 7:53 13:41 17:06 18:46
向畑 7:10 8:36 11:36 13:05 16:15 17:55 長野団地 7:54 13:42 17:07 18:47
長浴 7:11 8:37 11:37 13:06 16:16 17:56 美和苑前 7:55 13:43 17:08 18:48
小郷橋 7:14 8:40 11:40 13:09 16:19 17:59 美和小学校前 7:56
下椋野 7:15 8:41 11:41 13:10 16:20 18:00 上長野 7:56
椋野駅前 7:16 8:42 11:42 13:11 16:21 18:01 中長野 7:57
清流線(岩国方面) 7:22 8:55 16:29 18:10 美和総合支所前 7:57
清流線(錦町方面) 7:37 9:11 11:52 16:45 18:25 下長野 - 13:44 17:09 18:49

上椋野 7:17 8:43 11:43 13:12 16:22 18:02 鮎谷 7:57 13:45 17:10 18:50

見錆 7:18 8:44 11:44 13:13 16:23 18:03 坂上線(発） 8:10 17:29

上見錆 7:19 8:45 11:45 13:14 16:24 18:04 松尾線（発） 8:20 17:30

東専寺前 7:20 8:46 11:46 13:15 16:25 18:05 美和病院前 7:58 9:34 12:19 13:46 17:11

南桑本町 7:21 8:47 11:47 13:16 16:26 18:06 坂上分校前 7:59 9:35 12:20 13:47 17:12
上柏川 7:21 8:47 11:47 13:16 16:26 18:07 名坪 9:35 12:20 13:47 17:12
中愛宕 7:22 8:48 11:48 13:17 16:27 18:08 ｻﾝﾏｰﾄ美和店 9:36 12:21 13:48 17:13
わかば台 7:23 8:49 11:49 13:18 16:28 18:08 向原口 9:37 12:22 13:49 17:14

小田口 9:38 12:23 13:50 17:15
下迫 9:38 12:23 13:50 17:15
周防坂上 9:39 12:24 13:51 17:16
坂上駐在所跡 9:39 12:24 13:51 17:16

停留所

小郷線【日祝運休】

木 月土 木 月土

既設路線

廃止路線

新設路線

坂上駐在所跡

東谷老人憩いの家前

東谷老人憩いの家前旧西畑小学校前

旧西畑小学校前

9 



③ 運賃表

　⑸　小郷線（旧西畑小学校前経由）

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

100 100 100 100 100 100 140
100 100 100 100 140 150 150 170

100 100 100 100 100 140 150 150 170
100 110 110 140 140 140 160 180 180 190

100 140 170 170 190 190 190 210 230 230 240
120 180 200 230 230 250 250 250 270 280 280 300

100 140 190 220 250 250 260 260 260 280 300 300 320
100 100 160 200 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330

100 100 100 160 200 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330
190 190 200 220 270 320 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440

100 190 190 200 220 270 320 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440
100 100 190 190 200 220 270 320 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440

100 100 100 200 200 220 230 290 340 360 400 400 410 410 410 430 440 440 460
100 120 120 120 250 250 260 280 340 390 410 440 440 450 450 450 470 480 480 490

100 100 120 120 120 250 250 260 280 340 390 410 440 440 450 450 450 470 480 480 490
100 150 150 170 170 170 290 290 300 320 370 420 440 470 470 480 480 480 500 510 510 520

100 100 150 150 170 170 170 290 290 300 320 370 420 440 470 470 480 480 480 500 510 510 520
100 100 140 180 180 200 200 200 320 320 330 350 410 450 470 490 490 500 500 500 520 530 530 550

100 100 100 140 180 180 200 200 200 320 320 330 350 410 450 470 490 490 500 500 500 520 530 530 550
100 100 100 100 150 200 200 220 220 220 330 330 350 360 420 460 480 500 500 510 510 510 530 540 540 560

上見錆
東専寺前

南桑本町
上柏川

中愛宕
わかば台

長浴
小郷橋

下椋野
椋野駅前

上椋野
見錆

旧西畑小学校前
黒瀬

黒瀬橋
向畑

名坪
坂上分校前

美和病院前
東谷老人憩いの家前

妙見山休憩所前

坂上駐在所跡
周防坂上

下迫
小田口

向原口
サンマート美和店

　⑸　小郷線

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

100 100 100 100 100 100 140
100 100 100 100 140 150 150 170

100 100 100 100 100 140 150 150 170
100 120 120 140 140 140 170 180 180 200

100 110 150 150 170 170 170 190 210 210 230
100 100 110 150 150 170 170 170 190 210 210 230

100 100 100 150 180 180 190 190 190 220 230 230 250
100 100 140 140 170 200 200 210 210 210 240 250 250 270

130 160 180 200 200 230 260 260 280 280 280 300 320 320 330
100 150 170 190 220 220 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350

100 100 150 170 190 220 220 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350
190 190 200 270 290 310 340 340 360 400 400 410 410 410 430 440 440 460

100 190 190 200 270 290 310 340 340 360 400 400 410 410 410 430 440 440 460
100 100 190 190 200 270 290 310 340 340 360 400 400 410 410 410 430 440 440 460

100 100 100 200 200 220 280 310 330 350 350 380 410 410 420 420 420 440 460 460 470
100 120 120 120 250 250 260 330 350 370 400 400 420 450 450 460 460 460 480 490 490 510

100 100 120 120 120 250 250 260 330 350 370 400 400 420 450 450 460 460 460 480 490 490 510
100 150 150 170 170 170 290 290 300 370 390 410 430 430 460 480 480 490 490 490 510 520 520 540

100 100 150 150 170 170 170 290 290 300 370 390 410 430 430 460 480 480 490 490 490 510 520 520 540
100 100 140 180 180 200 200 200 320 320 330 400 420 440 460 460 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560

100 100 100 140 180 180 200 200 200 320 320 330 400 420 440 460 460 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560
100 100 100 100 150 200 200 220 220 220 330 330 350 410 430 450 470 470 490 520 520 530 530 530 550 560 560 570わかば台

向原口
小田口

下迫
周防坂上

坂上駐在所跡

見錆
上見錆

東専寺前
南桑本町

中愛宕

向畑
長浴

小郷橋
下椋野

椋野駅前
上椋野

美和苑前
長野団地

柿ノ木原
足谷口

黒瀬橋

上柏川

サンマート美和店
名坪

坂上分校前
美和病院前

鮎谷
下長野

　⑹　小郷線（美和小学校経由）

100
100 100

100 100 100
100 100 100 100

100 100 100 140 140
100 100 100 100 120 120

100 140 150 130 110 160 160
100 100 140 150 130 110 160 160

100 100 100 160 180 190 150 180 180
100 100 140 140 180 200 210 170 200 200

130 160 180 200 200 250 260 270 230 260 260
100 150 170 190 220 220 260 280 290 250 280 280

100 100 150 170 190 220 220 260 280 290 250 280 280
190 190 200 270 290 310 340 340 380 400 410 360 400 400

100 190 190 200 270 290 310 340 340 380 400 410 360 400 400
100 100 190 190 200 270 290 310 340 340 380 400 410 360 400 400

100 100 100 200 200 220 280 310 330 350 350 400 410 420 380 410 410
100 120 120 120 250 250 260 330 350 370 400 400 440 450 460 420 450 450

100 100 120 120 120 250 250 260 330 350 370 400 400 440 450 460 420 450 450
100 150 150 170 170 170 290 290 300 370 390 410 430 430 470 480 490 460 480 480

100 100 150 150 170 170 170 290 290 300 370 390 410 430 430 470 480 490 460 480 480
100 100 140 180 180 200 200 200 320 320 330 400 420 440 460 460 490 510 510 480 510 510

100 100 100 140 180 180 200 200 200 320 320 330 400 420 440 460 460 490 510 510 480 510 510
100 100 100 100 150 200 200 220 220 220 330 330 350 410 430 450 470 470 500 520 520 490 520 520わかば台

上椋野
見錆

上見錆
東専寺前

南桑本町
上柏川

向畑
長浴

小郷橋
下椋野

椋野駅前

中愛宕

美和小学校前
美和苑前

長野団地
柿ノ木原

足谷口
黒瀬橋

坂上分校前
美和病院前

鮎谷
美和総合支所前
中長野

上長野

（美和小学校経由）

（旧西畑小学校前経由）

（上記以外）

10 



（6）美和病院線＿秋中釜ヶ原方面（北中山経由）線

① 路線図 ② 時刻表

③ 運賃表

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

秋中釜ヶ原 8:20 坂上駐在所跡 11:30
本郷分 8:21 周防坂上 11:30
大田原 8:22 下迫 11:31
下大田原 8:23 小田口 11:31
生見川口 8:27 向原口 11:32
秋中 8:28 サンマート美和店 11:33
秋掛 8:29 名坪 11:34
下秋掛 8:30 坂上分校前 11:34
立岩口 8:31 美和病院前 11:35
美和工業前 8:31 鮎谷 11:36
野々尻 8:32 美和総合支所前 11:37
本中山 8:33 中長野 11:37
下中山 8:34 上長野 11:38
上程野 8:35 友重 11:39
程野 8:36 志谷 11:40
六呂谷 8:37 生見ｲｷｲｷｾﾝﾀｰ前 11:41
北中山 8:38 下中村 11:42
二ツ野口 8:39 上中村 11:43
貞清 8:40 金山口 11:44
長角 8:41 長角 11:44
金山口 8:41 貞清 11:45
上中村 8:42 二ツ野口 11:46
下中村 8:43 北中山 11:47
生見ｲｷｲｷｾﾝﾀｰ前 8:44 六呂谷 11:48
志谷 8:45 程野 11:49
友重 8:46 上程野 11:50
上長野 8:47 下中山 11:51
中長野 8:48 本中山 11:52
美和総合支所前 8:48 野々尻 11:53
鮎谷 8:49 美和工業前 11:54
美和病院前 8:50 立岩口 11:54
坂上分校前 8:51 下秋掛 11:55
名坪 8:51 秋掛 11:56
サンマート美和店 8:52 秋中 11:57
向原口 8:53 生見川口 11:58
小田口 8:54 下大田原 12:02
下迫 8:54 大田原 12:03
周防坂上 8:55 本郷分 12:04
坂上駐在所跡 8:55 秋中釜ヶ原 12:05

【火曜日運行（祝日運休）】

秋中釜ケ原方面（北中山経由）線

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

100 100 100 100 100 100 140
100 100 100 100 140 150 150 170

100 100 100 100 100 140 150 150 170
100 100 100 110 110 110 150 160 160 180

100 100 100 100 130 130 130 160 170 170 190
100 100 100 140 140 150 150 150 180 190 190 210

100 100 100 120 160 160 180 180 180 200 220 220 230
100 100 140 150 160 190 190 200 200 200 230 240 240 260

100 100 100 140 150 160 190 190 200 200 200 230 240 240 260
100 100 110 150 170 180 190 220 220 230 230 230 260 270 270 290

100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330
100 100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330

100 100 100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330
100 100 150 150 170 170 200 230 240 250 260 290 290 310 310 310 330 350 350 360

100 100 100 150 150 170 170 200 230 240 250 260 290 290 310 310 310 330 350 350 360
150 150 180 180 220 220 250 250 280 300 320 330 340 370 370 390 390 390 410 420 420 440

100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 350 370 380 390 420 420 430 430 430 450 460 460 470
100 100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 350 370 380 390 420 420 430 430 430 450 460 460 470

100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510
100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510

100 100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510
100 100 160 160 210 210 280 280 320 320 360 360 390 390 420 440 450 460 470 490 490 500 500 500 520 530 530 550

100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 450 470 470 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560
100 100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 450 470 470 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560

100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580
100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580

100 100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580
100 100 100 100 130 130 180 180 230 230 270 270 350 350 390 390 420 420 450 450 470 490 500 510 520 540 540 560 560 560 570 590 590 600

130 160 160 170 180 200 200 250 250 290 290 340 340 420 420 440 440 480 480 500 500 520 540 560 560 570 600 600 610 610 610 630 640 640 650
100 170 190 190 210 220 240 240 280 280 330 330 380 380 450 450 470 470 510 510 530 530 550 570 590 590 600 630 630 640 640 640 660 670 670 680

100 100 170 190 190 210 220 240 240 280 280 330 330 380 380 450 450 470 470 510 510 530 530 550 570 590 590 600 630 630 640 640 640 660 670 670 680
100 100 100 190 210 210 220 230 250 250 300 300 340 340 390 390 460 460 490 490 520 520 540 540 560 580 600 610 610 640 640 650 650 650 670 680 680 690

サンマート美和店
名坪

坂上分校前
美和病院前

鮎谷
美和総合支所前
中長野

上長野
友重

志谷
生見イキイキセンター前

下中村

野々尻

上中村
金山口

長角
貞清

二ツ野口
北中山

立岩口
下秋掛

秋掛
秋中

生見川口

六呂谷
程野

上程野
下中山

本中山

下大田原
大田原

本郷分
秋中釜ヶ原

坂上駐在所跡
周防坂上

下迫
小田口

向原口

美和工業前

既設路線

廃止路線

新設路線

美和総合支所

11 



（7）美和病院線＿秋中釜ヶ原方面（賀見畑経由）線
① 路線図 ② 時刻表

③運賃表

【木曜日運行（祝日運休）】 ※月曜日運行（祝日運休）

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

秋中釜ヶ原 8:20 坂上駐在所跡 11:30

本郷分れ 8:21 周防坂上 11:30

大田原 8:22 下迫 11:31

大田原分 8:25 小田口 11:31

立岩 8:27 向原口 11:32

片山 8:30 サンマート美和店 11:33

阿賀西 8:32 名坪 11:34

阿賀ふれあいｾﾝﾀｰ 8:33 坂上分校前 11:34

上湯ノ迫 8:34 美和病院前 11:35

湯ノ迫 8:35 鮎谷 11:36

下湯ノ迫 8:37 下長野 11:37

郷 8:38 美和苑前 11:38

下郷 8:39 長野団地 11:39

三分一 8:41 下畑出合 11:40

上仏原 8:42 瀬林 11:42

賀見畑 8:43 渋谷口 11:43

迫口 8:44 岡口 11:44

岡口 8:45 迫口 11:45

渋谷口 8:46 賀見畑 11:46

瀬林 8:47 上仏原 11:48

下畑出合 8:49 三分一 11:49

長野団地 8:50 下郷 11:51

美和苑前 8:51 郷 11:52

下長野 8:52 下湯ノ迫 11:53

鮎谷 8:53 湯ノ迫 11:55

美和病院前 8:54 上湯ノ迫 11:56

坂上分校前 8:55 阿賀ふれあいｾﾝﾀｰ 11:57

名坪 8:55 阿賀西 11:58

サンマート美和店 8:56 片山 12:00

向原口 8:57 立岩 12:03

小田口 8:58 大田原分 12:05

下迫 8:58 大田原 12:08

周防坂上 8:59 本郷分れ 12:09

坂上駐在所跡 8:59 秋中釜ヶ原 12:10

秋中釜ヶ原方面（賀見畑経由）線
既設路線

廃止路線

新設路線

美和総合支所

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

100 100 100 100 100 100 140

100 100 100 100 140 150 150 170

100 100 100 100 100 140 150 150 170
100 120 120 140 140 140 170 180 180 200

100 110 160 160 170 170 170 190 210 210 230
100 100 110 160 160 170 170 170 190 210 210 230

100 100 100 140 170 170 190 190 190 210 230 230 240
110 140 170 170 200 230 230 240 240 240 270 280 280 300

100 170 190 220 220 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350
100 100 170 190 220 220 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350

100 120 120 190 200 230 230 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360
100 110 170 170 230 250 270 270 300 330 330 350 350 350 370 390 390 400

100 100 110 170 170 230 250 270 270 300 330 330 350 350 350 370 390 390 400
100 160 160 170 220 220 270 290 320 320 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440

100 100 160 160 170 220 220 270 290 320 320 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440
100 110 110 170 170 180 230 230 280 300 330 330 360 390 390 400 400 400 420 440 440 450

100 100 140 140 180 180 200 250 250 300 320 350 350 370 410 410 420 420 420 440 450 450 460

100 100 100 140 140 180 180 200 250 250 300 320 350 350 370 410 410 420 420 420 440 450 450 460

100 100 100 100 140 140 180 180 200 250 250 300 320 350 350 370 410 410 420 420 420 440 450 450 460
100 100 100 100 100 160 160 200 200 220 270 270 320 340 370 370 400 420 420 440 440 440 460 470 470 480

100 100 100 100 100 100 160 160 200 200 220 270 270 320 340 370 370 400 420 420 440 440 440 460 470 470 480
100 110 110 110 140 140 150 200 200 240 240 250 300 300 360 370 400 400 430 450 450 460 460 460 480 490 490 510

140 180 200 200 200 220 220 230 270 270 310 310 330 370 370 430 440 460 460 490 510 510 520 520 520 540 550 550 570
100 170 200 230 230 230 240 240 250 300 300 340 340 350 400 400 450 460 490 490 510 530 530 540 540 540 560 570 570 590

140 170 240 280 300 300 300 320 320 330 370 370 410 410 420 460 460 510 520 540 540 570 590 590 600 600 600 620 630 630 650
140 140 170 240 280 300 300 300 320 320 330 370 370 410 410 420 460 460 510 520 540 540 570 590 590 600 600 600 620 630 630 650

100 160 160 180 260 290 310 310 310 330 330 340 390 390 420 420 440 470 470 520 530 560 560 580 600 600 610 610 610 630 640 640 660

坂上駐在所跡
周防坂上

下迫
小田口

向原口
サンマート美和店

美和苑前

名坪

坂上分校前

美和病院前

長野団地

鮎谷
下長野

下畑出合
瀬林

渋谷口
岡口

片山

迫口
賀見畑

上仏原
三分一

下郷

本郷分
秋中釜ヶ原

下湯ノ迫

湯ノ迫
上湯ノ迫

阿賀ふれあいセンター

折り返し停留所

阿賀西

郷

立岩
大田原分

大田原

12 



（8）美和病院線＿根木ノ骨方面線
①路線図 ②時刻表

③運賃表

坂上駐在所跡

根木ノ骨

【水曜日運行（祝日運休）】

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

根木ノ骨 8:35 坂上駐在所跡 11:30
段子原 8:37 周防坂上 11:30
上ケ原 8:39 下迫 11:31
生見川口 8:47 小田口 11:31
秋中 8:48 向原口 11:32
秋掛 8:49 サンマート美和店 11:33
下秋掛 8:50 名坪 11:34
立岩口 8:51 坂上分校前 11:34
美和工業前 8:51 美和病院前 11:35
野々尻 8:52 鮎谷 11:36
本中山 8:53 美和総合支所前 11:37
下中山 8:54 中長野 11:37
上程野 8:55 上長野 11:38
程野 8:56 友重 11:39
六呂谷 8:57 志谷 11:40
北中山 8:58 生見ｲｷｲｷｾﾝﾀｰ前 11:41
二ツ野口 8:59 下中村 11:42
貞清 9:00 上中村 11:43
長角 9:01 金山口 11:44
金山口 9:01 長角 11:44
上中村 9:02 貞清 11:45
下中村 9:03 二ツ野口 11:46
生見ｲｷｲｷｾﾝﾀｰ前 9:04 北中山 11:47
志谷 9:05 六呂谷 11:48
友重 9:06 程野 11:49
上長野 9:07 上程野 11:50
中長野 9:08 下中山 11:51
美和総合支所前 9:08 本中山 11:52
鮎谷 9:09 野々尻 11:53
美和病院前 9:10 美和工業前 11:54
坂上分校前 9:11 立岩口 11:54
名坪 9:11 下秋掛 11:55
サンマート美和店 9:12 秋掛 11:56
向原口 9:13 秋中 11:57
小田口 9:14 生見川口 11:58
下迫 9:14 上ケ原 12:06
周防坂上 9:15 段子原 12:08
坂上駐在所跡 9:15 根木ノ骨 12:10

根木ノ骨方面線

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

坂上分校前 100 100 100 100 100 100 140
美和病院前 100 100 100 100 140 150 150 170

鮎谷 100 100 100 100 100 140 150 150 170
美和総合支所前 100 100 100 110 110 110 150 160 160 180
中長野 100 100 100 100 130 130 130 160 170 170 190

上長野 100 100 100 140 140 150 150 150 180 190 190 210
友重 100 100 100 120 160 160 180 180 180 200 220 220 230

志谷 100 100 140 150 160 190 190 200 200 200 230 240 240 260
生見イキイキセンター前 100 100 100 140 150 160 190 190 200 200 200 230 240 240 260
下中村 100 100 110 150 170 180 190 220 220 230 230 230 260 270 270 290

上中村 100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330
金山口 100 100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330

長角 100 100 100 140 140 170 190 210 220 230 260 260 270 270 270 300 310 310 330
貞清 100 100 150 150 170 170 200 230 240 250 260 290 290 310 310 310 330 350 350 360

二ツ野口 100 100 100 150 150 170 170 200 230 240 250 260 290 290 310 310 310 330 350 350 360
北中山 150 150 180 180 220 220 250 250 280 300 320 330 340 370 370 390 390 390 410 420 420 440

六呂谷 100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 350 370 380 390 420 420 430 430 430 450 460 460 470
程野 100 100 190 190 230 230 270 270 300 300 330 350 370 380 390 420 420 430 430 430 450 460 460 470

上程野 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510
下中山 100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510

本中山 100 100 100 160 160 240 240 270 270 320 320 340 340 370 400 410 420 430 460 460 470 470 470 490 500 500 510
野々尻 100 100 160 160 210 210 280 280 320 320 360 360 390 390 420 440 450 460 470 490 490 500 500 500 520 530 530 550

美和工業前 100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 450 470 470 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560
立岩口 100 100 130 130 180 180 230 230 310 310 340 340 380 380 410 410 430 450 470 470 480 510 510 520 520 520 540 550 550 560

下秋掛 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580
秋掛 100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580

秋中 100 100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 360 360 410 410 430 430 450 470 490 490 500 530 530 540 540 540 560 570 570 580
生見川口 100 100 100 100 130 130 180 180 230 230 270 270 350 350 390 390 420 420 450 450 470 490 500 510 520 540 540 560 560 560 570 590 590 600

上ヶ原 170 190 190 200 210 230 230 280 280 320 320 370 370 440 440 470 470 500 500 520 520 550 570 580 590 600 620 620 630 630 630 650 660 660 680
段子原 100 170 190 190 200 210 230 230 280 280 320 320 370 370 440 440 470 470 500 500 520 520 550 570 580 590 600 620 620 630 630 630 650 660 660 680

根木ノ骨 100 100 210 230 230 250 260 280 280 320 320 370 370 420 420 480 480 510 510 540 540 560 560 580 600 620 620 630 660 660 670 670 670 690 700 700 710

サンマート美和店
名坪

坂上駐在所跡
周防坂上

下迫
小田口

向原口

既設路線

廃止路線

新設路線

美和総合支所

13 



（9）美和病院線＿生見川方面線
①路線図 ②時刻表

③運賃表

【金曜日運行（祝日運休）】

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

生見川上 8:20 坂上駐在所跡 11:30
生見川下 8:21 周防坂上 11:30
生見川口 8:24 下迫 11:31
秋中 8:25 小田口 11:31
秋掛 8:26 向原口 11:32
下秋掛 8:27 サンマート美和店 11:33
立岩口 8:28 名坪 11:33
美和工業前 8:28 坂上分校前 11:34
野々尻 8:29 美和病院前 11:35
本中山 8:30 鮎谷 11:36
下中山 8:31 美和総合支所前 11:37
上程野 8:32 中長野 11:37
程野 8:33 上長野 11:38
六呂谷 8:34 友重 11:39
北中山 8:35 志谷 11:40
牛ケ多和東 8:40 湯屋 11:41
牛ケ多和西 8:41 牛ケ多和西 11:46
湯屋 8:46 牛ケ多和東 11:47
志谷 8:47 北中山 11:52
友重 8:48 六呂谷 11:53
上長野 8:49 程野 11:54
中長野 8:50 上程野 11:55
美和総合支所前 8:50 下中山 11:56
鮎谷 8:51 本中山 11:57
美和病院前 8:52 野々尻 11:58
坂上分校前 8:53 美和工業前 11:59
名坪 8:54 立岩口 11:59
サンマート美和店 8:54 下秋掛 12:00
向原口 8:55 秋掛 12:01
小田口 8:56 秋中 12:02
下迫 8:56 生見川口 12:03
周防坂上 8:57 生見川下 12:06
坂上駐在所跡 8:57 生見川上 12:07

生見川方面線既設路線

廃止路線

新設路線

美和総合支所

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

坂上分校前 100 100 100 100 100 100 140
美和病院前 100 100 100 100 140 150 150 170

鮎谷 100 100 100 100 100 140 150 150 170
美和総合支所前 100 100 100 110 110 110 150 160 160 180
中長野 100 100 100 100 130 130 130 160 170 170 190

上長野 100 100 100 140 140 150 150 150 180 190 190 210
友重 100 100 100 120 160 160 180 180 180 200 220 220 230

志谷 100 100 140 150 160 190 190 200 200 200 230 240 240 260
湯屋 100 100 140 160 170 180 210 210 230 230 230 250 260 260 280

牛ケ多和西 140 160 190 210 230 240 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350
牛ケ多和東 100 140 160 190 210 230 240 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350

北中山 150 150 220 240 270 290 310 320 330 360 360 370 370 370 400 410 410 430
六呂谷 100 200 200 270 290 320 340 360 370 380 410 410 420 420 420 440 450 450 470

程野 100 100 200 200 270 290 320 340 360 370 380 410 410 420 420 420 440 450 450 470
上程野 100 160 160 240 240 310 330 360 390 400 410 420 450 450 460 460 460 480 490 490 500

下中山 100 100 160 160 240 240 310 330 360 390 400 410 420 450 450 460 460 460 480 490 490 500
本中山 100 100 100 160 160 240 240 310 330 360 390 400 410 420 450 450 460 460 460 480 490 490 500

野々尻 100 100 160 160 210 210 290 290 360 380 410 430 440 450 460 480 480 490 490 490 510 520 520 540
美和工業前 100 130 130 180 180 230 230 310 310 380 400 420 440 460 470 470 500 500 510 510 510 530 540 540 560

立岩口 100 100 130 130 180 180 230 230 310 310 380 400 420 440 460 470 470 500 500 510 510 510 530 540 540 560
下秋掛 100 100 100 160 160 200 200 250 250 320 320 390 420 440 460 480 490 490 520 520 530 530 530 550 560 560 570

秋掛 100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 400 420 440 460 480 490 490 520 520 530 530 530 550 560 560 570
秋中 100 100 100 100 100 160 160 200 200 250 250 330 330 400 420 440 460 480 490 490 520 520 530 530 530 550 560 560 570

生見川口 100 100 100 100 130 130 180 180 230 230 270 270 350 350 420 440 460 480 490 500 510 540 540 550 550 550 570 580 580 590
生見川下 100 120 120 140 150 170 170 220 220 260 260 310 310 390 390 450 470 490 510 520 530 540 570 570 580 580 580 600 610 610 620

生見川上 100 100 120 120 140 150 170 170 220 220 260 260 310 310 390 390 450 470 490 510 520 530 540 570 570 580 580 580 600 610 610 620

サンマート美和店
名坪

周防坂上
下迫

小田口
向原口

14 



（10）美和病院線＿亀尾川方面線
①路線図 ②時刻表

③運賃表

【月曜日運行（祝日運休）】

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

大谷 8:20 坂上駐在所跡 11:30

亀尾川 8:21 周防坂上 11:30

秋中分れ 8:25 下迫 11:31

教会前 8:25 小田口 11:31

秋掛 8:26 向原口 11:32

下秋掛 8:26 サンマート美和店 11:33

大田原分 8:31 名坪 11:34

立岩 8:33 坂上分校前 11:34

片山 8:36 美和病院前 11:35

阿賀西 8:38 鮎谷 11:36

阿賀ふれあいｾﾝﾀｰ 8:39 下長野 11:37

上湯ノ迫 8:40 美和苑前 11:38

下湯ノ迫 8:41 長野団地 11:39

郷 8:42 下畑出合 11:40

下郷 8:43 瀬林 11:42

三分一 8:45 渋谷口 11:43

上仏原 8:46 渋谷下 11:44

賀見畑 8:47 渋谷中 11:46

迫口 8:48 渋谷上 11:47

岡口 8:49 渋谷中 11:48

渋谷口 8:50 渋谷下 11:50

渋谷下 8:51 渋谷口 11:51

渋谷中 8:53 岡口 11:52

渋谷上 8:54 迫口 11:53

渋谷中 8:55 賀見畑 11:54

渋谷下 8:57 上仏原 11:55

渋谷口 8:58 三分一 11:56

瀬林 8:59 下郷 11:58

下畑出合 9:01 郷 11:59

長野団地 9:02 下湯ノ迫 12:00

美和苑前 9:03 上湯ノ迫 12:01

下長野 9:04 阿賀ふれあいｾﾝﾀｰ 12:02

鮎谷 9:05 阿賀西 12:03

美和病院前 9:06 片山 12:05

坂上分校前 9:07 立岩 12:08

名坪 9:07 大田原分 12:10

サンマート美和店 9:08 下秋掛 12:15

向原口 9:09 秋掛 12:15

小田口 9:10 教会前 12:16

下迫 9:10 秋中分れ 12:16

周防坂上 9:11 亀尾川 12:20

坂上駐在所跡 9:11 大谷 12:21

亀尾川方面線

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 100 100 110

坂上分校前 100 100 100 100 100 100 140

折返停留所 美和病院前 100 100 100 100 140 150 150 170

鮎谷 100 100 100 100 100 140 150 150 170
下長野 100 120 120 140 140 140 170 180 180 200

美和苑前 100 110 160 160 170 170 170 190 210 210 230
長野団地 100 100 110 160 160 170 170 170 190 210 210 230

分岐 下畑出合 100 100 100 140 170 170 190 190 190 210 230 230 240
瀬林 110 140 170 170 200 230 230 240 240 240 270 280 280 300

渋谷口 100 170 190 220 220 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350
渋谷下 120 120 190 200 230 230 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360

渋谷中 100 120 120 190 200 230 230 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360

渋谷上 100 100 120 120 190 200 230 230 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360

分岐 渋谷中 100 100 100 120 120 190 200 230 230 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360
渋谷下 100 100 100 100 120 120 190 200 230 230 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360

渋谷口 120 120 120 120 120 100 100 170 190 220 220 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350
岡口 100 120 120 120 120 120 100 100 170 190 220 220 250 280 280 290 290 290 320 330 330 350

迫口 100 120 150 150 150 150 150 120 120 190 200 230 230 260 290 290 310 310 310 330 340 340 360
賀見畑 100 110 170 190 190 190 190 190 170 170 230 250 270 270 300 330 330 350 350 350 370 390 390 400

上仏原 100 100 110 170 190 190 190 190 190 170 170 230 250 270 270 300 330 330 350 350 350 370 390 390 400
三分一 100 160 160 170 220 230 230 230 230 230 220 220 270 290 320 320 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440

下郷 100 100 160 160 170 220 230 230 230 230 230 220 220 270 290 320 320 350 380 380 390 390 390 420 430 430 440
郷 100 110 110 170 170 180 230 240 240 240 240 240 230 230 280 300 330 330 360 390 390 400 400 400 420 440 440 450

下湯ノ迫 100 100 140 140 180 180 200 250 260 260 260 260 260 250 250 300 320 350 350 370 410 410 420 420 420 440 450 450 460
上湯ノ迫 100 100 100 140 140 180 180 200 250 260 260 260 260 260 250 250 300 320 350 350 370 410 410 420 420 420 440 450 450 460

阿賀ふれあいセンター 100 100 100 100 160 160 200 200 220 270 280 280 280 280 280 270 270 320 340 370 370 400 420 420 440 440 440 460 470 470 480
阿賀西 100 100 100 100 100 160 160 200 200 220 270 280 280 280 280 280 270 270 320 340 370 370 400 420 420 440 440 440 460 470 470 480

片山 100 110 110 140 140 150 200 200 240 240 250 300 320 320 320 320 320 300 300 360 370 400 400 430 450 450 460 460 460 480 490 490 510
立岩 140 180 200 200 220 220 230 270 270 310 310 330 370 390 390 390 390 390 370 370 430 440 460 460 490 510 510 520 520 520 540 550 550 570

大田原分 100 170 200 230 230 240 240 250 300 300 340 340 350 400 420 420 420 420 420 400 400 450 460 490 490 510 530 530 540 540 540 560 570 570 590
下秋掛 150 180 250 280 310 310 320 320 330 380 380 420 420 430 470 480 480 480 480 480 470 470 510 530 550 550 570 600 600 610 610 610 630 640 640 650

秋掛 100 160 190 260 300 320 320 340 340 350 390 390 430 430 440 480 490 490 490 490 490 480 480 520 540 560 560 580 610 610 620 620 620 640 650 650 660
教会前 100 100 180 200 280 310 330 330 350 350 360 410 410 440 440 450 490 500 500 500 500 500 490 490 540 550 570 570 590 620 620 630 630 630 640 660 660 670

秋中分れ 100 100 100 180 200 280 310 330 330 350 350 360 410 410 440 440 450 490 500 500 500 500 500 490 490 540 550 570 570 590 620 620 630 630 630 650 660 660 670
亀尾川 100 100 120 140 220 250 320 360 380 380 400 400 410 440 440 480 480 490 530 540 540 540 540 540 530 530 570 590 610 610 630 660 660 670 670 670 690 700 700 710

大谷 100 100 100 120 140 220 250 320 360 380 380 400 400 410 440 440 480 480 490 530 540 540 540 540 540 530 530 570 590 610 610 630 660 660 670 670 670 690 700 700 710

サンマート美和店
名坪

坂上駐在所跡
周防坂上

下迫
小田口

向原口

既設路線

廃止路線

新設路線

坂上駐在所跡

15 



（11）美和病院線＿坂上釜ヶ原方面（百合谷経由）線
①路線図 ②時刻表

〇新設停留所拡大図
（坂上駐在所跡）

③運賃表

【金曜日運行（祝日運休）】

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

釜ヶ原 8:20 美和総合支所 11:30
寺の前 8:21 鮎谷 11:31
下釜ヶ原 8:22 美和病院前 11:32
大三郎口 8:23 坂上分校前 11:33
大三郎 8:25 名坪 11:34
百合谷口 8:33 向原口 11:34
百合谷 8:34 小田口 11:35
倉屋原 8:36 下迫 11:35
下長谷 8:37 周防坂上 11:36
平原口 8:38 上佐坂 11:36
日宛 8:39 佐坂 11:37
佐坂 8:42 日宛 11:40
上佐坂 8:43 平原口 11:41
周防坂上 8:43 下長谷 11:42
下迫 8:44 倉屋原 11:43
小田口 8:44 百合谷 11:45
向原口 8:45 百合谷口 11:46
名坪 8:45 大三郎 11:54
坂上分校前 8:46 大三郎口 11:56
美和病院前 8:47 下釜ヶ原 11:57
鮎谷 8:48 寺の前 11:58
美和総合支所 8:49 釜ヶ原 11:59

坂上釜ケ原方面線（百合谷経由）
既設路線

廃止路線

新設路線

新設バス停
（起終点）

写真

美和総合支所

美和総合支所
鮎谷 100

美和病院前 100 100
坂上分校前 100 100 100

名坪 100 100 100 110
向原口 100 100 100 100 110

小田口 100 100 100 140 140 150
下迫 100 100 100 100 150 150 160

周防坂上 100 100 100 100 100 150 150 160
上佐坂 100 100 100 120 120 140 170 170 180

佐坂 170 190 190 200 230 230 240 270 270 280
日宛 170 170 190 190 200 230 230 240 270 270 280

平原口 100 200 200 230 230 240 260 260 280 310 310 320
下長谷 100 100 200 200 230 230 240 260 260 280 310 310 320

倉屋原 100 100 100 220 220 240 240 250 280 280 290 320 320 330
百合谷 100 100 150 150 250 250 270 270 290 310 310 330 360 360 370

百合谷口 100 120 140 180 180 280 280 300 300 310 340 340 350 380 380 390
大三郎 250 280 310 330 360 360 450 450 470 470 480 500 500 510 540 540 540

大三郎口 100 270 290 330 340 370 370 460 460 480 480 490 510 510 520 550 550 560
下釜ヶ原 100 100 300 330 360 370 410 410 490 490 510 510 520 540 540 550 570 570 580

寺の前 100 100 100 300 330 360 370 410 410 490 490 510 510 520 540 540 550 570 570 580
釜ヶ原 100 100 100 120 310 340 370 390 420 420 500 500 520 520 530 550 550 560 580 580 590

16 



（12）美和病院線＿坂上釜ヶ原方面（瀬戸ノ内経由）線
①路線図 ②時刻表

③運賃表

【火曜日運行（祝日運休）】

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

釜ヶ原 8:20 美和総合支所 11:30
寺の前 8:21 鮎谷 11:31
下釜ヶ原 8:22 美和病院前 11:32
大三郎口 8:23 坂上分校前 11:33
大三郎 8:25 名坪 11:33
百合谷口 8:33 向原口 11:34
岸根 8:34 小田口 11:35
白滝 8:36 下迫 11:35
日光寺山団地 8:38 周防坂上 11:36
黒沢 8:38 上佐坂 11:36
中垣内 8:39 佐坂 11:37
瀬戸ノ内下 8:42 中佐坂 11:38
瀬戸ノ内上 8:43 下佐坂 11:38
瀬戸ノ内下 8:44 滑 11:39
滑 8:46 瀬戸ノ内下 11:41
下佐坂 - 瀬戸ノ内上 11:42
中佐坂 8:47 瀬戸ノ内下 11:43
佐坂 8:48 中垣内 11:46
上佐坂 8:49 黒沢 11:47
周防坂上 8:49 日光寺山団地 11:47
下迫 8:50 白滝 11:49
小田口 8:50 岸根 11:51
向原口 8:51 百合谷口 11:52
名坪 8:52 大三郎 12:00
坂上分校前 8:52 大三郎口 12:02
美和病院前 8:53 下釜ヶ原 12:03
鮎谷 8:54 寺の前 12:04
美和総合支所 8:55 釜ヶ原 12:05

坂上釜ケ原方面（瀬戸ノ内経由）線

美和総合支所
鮎谷 100

美和病院前 100 100
坂上分校前 100 100 100

名坪 100 100 100 110
向原口 100 100 100 100 110

小田口 100 100 100 140 140 150
下迫 100 100 100 100 150 150 160

周防坂上 100 100 100 100 100 150 150 160
上佐坂 100 100 100 120 120 140 170 170 180

分岐 佐坂 100 120 120 140 170 170 180 210 210 220
中佐坂 100 100 120 120 140 170 170 180 210 210 220

下佐坂 100 130 130 160 160 170 190 190 210 240 240 250
滑 100 100 130 130 160 160 170 190 190 210 240 240 250

瀬戸ノ内下 100 100 140 180 180 200 200 210 240 240 250 280 280 290

分岐 瀬戸ノ内上 100 100 100 140 180 180 200 200 210 240 240 250 280 280 290

瀬戸ノ内下 100 100 100 100 140 180 180 200 200 210 240 240 250 280 280 290
中垣内 100 100 100 100 100 100 150 150 170 170 190 210 210 230 260 260 270

黒沢 100 100 100 100 100 100 110 160 160 180 180 200 220 220 240 270 270 280
日光寺山団地 100 100 130 130 130 100 100 140 180 180 200 200 220 240 240 250 280 280 290
白滝 100 100 100 130 130 130 100 100 140 180 180 200 200 220 240 240 250 280 280 290

岸根 100 100 100 100 150 150 150 120 120 160 190 190 220 220 230 250 250 270 300 300 310
百合谷口 100 100 100 120 140 180 180 180 160 160 190 230 230 250 250 260 280 280 300 330 330 340

大三郎 250 280 300 300 320 330 360 360 360 340 340 370 410 410 430 430 440 460 460 470 490 490 500
大三郎口 100 270 300 310 310 330 340 380 380 380 360 360 390 420 420 440 440 450 470 470 480 510 510 510

下釜ヶ原 100 100 300 330 350 350 360 370 410 410 410 390 390 420 450 450 470 470 480 500 500 510 530 530 540
寺の前 100 100 100 300 330 350 350 360 370 410 410 410 390 390 420 450 450 470 470 480 500 500 510 530 530 540

釜ヶ原 100 100 100 120 310 340 360 360 370 390 420 420 420 400 400 430 460 460 470 470 490 510 510 520 540 540 550

既設路線

新設路線

美和総合支所

17 



（13）美和病院線＿大峠方面線
①路線図 ②時刻表

③運賃表

【水曜日運行（祝日運休）】

【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

大峠下 8:25 美和総合支所 11:30
大峠上 8:27 鮎谷 11:31
二ツ野上 8:31 美和病院前 11:32
下城 8:32 坂上分校前 11:33
二ツ野迫 8:34 名坪 11:34
二ツ野口 8:38 向原口 11:34
上駄床 8:40 小田口 11:35
駄床 8:41 下迫 11:35
斧谷 8:43 周防坂上 11:36
金山口 8:44 坂上 11:36
上中村 8:45 たこうぶし 11:37
中村 8:46 下田ノ口 11:38
田ノ口 8:47 田ノ口 11:39
下田ノ口 8:48 中村 11:40
たこうぶし 8:49 上中村 11:41
坂上 8:50 金山口 11:42
周防坂上 8:50 斧谷 11:43
下迫 8:51 駄床 11:45
小田口 8:51 上駄床 11:46
向原口 8:52 二ツ野口 11:48
名坪 8:52 二ツ野迫 11:52
坂上分校前 8:53 下城 11:54
美和病院前 8:54 二ツ野上 11:55
鮎谷 8:55 大峠上 11:59
美和総合支所 8:56 大峠下 12:01

大峠方面線

100
100 100

100 100 100
100 100 100 110

100 100 100 100 110
100 100 100 140 140 150

100 100 100 100 150 150 160
100 100 100 100 100 150 150 160

100 100 100 120 120 140 170 170 180
100 100 100 130 160 160 170 200 200 220

100 100 100 100 130 160 160 170 200 200 220
100 100 150 170 170 180 210 210 220 250 250 260

100 100 100 150 170 170 180 210 210 220 250 250 260
100 100 100 100 150 170 170 180 210 210 220 250 250 260

100 100 150 150 150 180 200 200 220 240 240 250 280 280 290
100 100 100 150 150 150 180 200 200 220 240 240 250 280 280 290

100 100 150 150 190 190 190 230 250 250 260 280 280 300 330 330 340
100 100 100 150 150 190 190 190 230 250 250 260 280 280 300 330 330 340

100 100 140 140 170 170 220 220 220 250 270 270 280 310 310 320 350 350 360
120 160 160 200 200 230 230 280 280 280 310 330 330 350 370 370 390 420 420 420

100 150 180 180 220 220 250 250 300 300 300 330 350 350 370 390 390 410 430 430 440
100 100 150 180 180 220 220 250 250 300 300 300 330 350 350 370 390 390 410 430 430 440

140 140 160 230 250 250 290 290 330 330 370 370 370 410 420 420 440 460 460 470 490 490 500
100 140 140 160 230 250 250 290 290 330 330 370 370 370 410 420 420 440 460 460 470 490 490 500

二ツ野口
二ツ野迫

下城
二ツ野上

大峠上
大峠下

中村
上中村

金山口
斧谷

駄床
上駄床

下迫
周防坂上

坂上
たこうぶし

下田ノ口
田ノ口

美和病院前
坂上分校前

名坪
向原口

小田口

鮎谷
美和総合支所

既設路線

新設路線

美和総合支所

18 



（14）美和病院線＿長谷畑方面線
①路線図 ②時刻表

〇新設停留所拡大図
（日宛西）

③運賃表

【月曜日運行（祝日運休）】
【上り】 【下り】

停留所 時刻 停留所 時刻

畑 8:20 美和総合支所 11:30
長谷源内 8:22 鮎谷 11:31
上長谷 8:24 美和病院前 11:32
中村 8:25 坂上分校前 11:33
下長谷 8:26 名坪 11:34
平原口 8:27 向原口 11:34
日宛坂本 8:28 小田口 11:35
日宛西 8:29 下迫 11:35
日宛坂本 8:30 周防坂上 11:36
日宛 8:31 上佐坂 11:36
上大根川 8:32 佐坂 11:37
下大根川 8:33 中佐坂 11:38
中垣内 8:34 下佐坂 11:39
下佐坂 8:35 中垣内 11:40
中佐坂 8:36 下大根川 11:41
佐坂 8:37 上大根川 11:42
上佐坂 8:38 日宛 11:43
周防坂上 8:38 日宛坂本 11:44
下迫 8:39 日宛西 11:45
小田口 8:39 日宛坂本 11:46
向原口 8:40 平原口 11:47
名坪 8:40 下長谷 11:48
坂上分校前 8:41 中村 11:49
美和病院前 8:42 上長谷 11:50
鮎谷 8:43 長谷源内 11:52
美和総合支所 8:44 畑 11:54

長谷畑方面線

美和総合支所
鮎谷 100

美和病院前 100 100
坂上分校前 100 100 100

名坪 100 100 100 110
向原口 100 100 100 100 110

折返停留所 小田口 100 100 100 140 140 150

下迫 100 100 100 100 150 150 160
周防坂上 100 100 100 100 100 150 150 160

上佐坂 100 100 100 120 120 140 170 170 180
佐坂 100 120 120 140 170 170 180 210 210 220

中佐坂 100 100 120 120 140 170 170 180 210 210 220
下佐坂 100 130 130 160 160 170 190 190 210 240 240 250

中垣内 100 100 150 150 170 170 190 210 210 230 260 260 270
下大根川 100 100 140 180 180 200 200 210 240 240 250 280 280 290

上大根川 100 110 140 170 210 210 230 230 240 270 270 280 310 310 320
日宛 100 100 150 160 190 230 230 250 250 260 290 290 300 330 330 340

日宛坂本 100 100 100 150 160 190 230 230 250 250 260 290 290 300 330 330 340

日宛西 100 100 100 100 150 160 190 230 230 250 250 260 290 290 300 330 330 340

日宛坂本 100 100 100 100 100 150 160 190 230 230 250 250 260 290 290 300 330 330 340
平原口 100 100 100 100 110 160 180 200 230 260 260 280 280 300 320 320 340 370 370 380

下長谷 100 100 100 100 100 110 160 180 200 230 260 260 280 280 300 320 320 340 370 370 380
中村 100 120 120 120 120 120 150 180 210 230 250 290 290 310 310 330 350 350 360 400 400 410

上長谷 100 100 140 140 140 140 140 160 190 220 230 260 300 300 320 320 330 360 360 370 400 400 410
長谷源内 100 100 130 170 170 170 170 170 190 220 250 260 290 330 330 350 350 360 390 390 400 430 430 440

畑 100 120 140 170 200 200 200 200 200 220 250 280 290 320 360 360 380 380 400 420 420 430 460 460 460

既設路線

廃止路線

新設路線

美和総合支所

日宛西

19 


